

خبر

متهم شدن
الجزایری‌ها به
سرقت فرهنگی



دولت کشور مراکش فدراسیون فوتبال کشور همسایه الجزایر را به سرقت فرهنگی برای طراحی پیراهن جدید ملی‌پوشان این کشور متهم کرد. هفته گذشته بود که شرکت آدیداس به عنوان تولیدکننده پوشاک تیم ملی الجزایر، از پیراهن‌های تمرینی جدید این تیم رونمایی کرد که این طرح با اعتراض مراکشی‌ها مواجه شد. با اینکه الجزایری‌ها از صعود به جام جهانی باز مانده‌اند، آدیداس همزمان با پیراهن دیگر مشتریان، از پیراهن جدید ملی‌پوشان این کشور برای تمریناتشان رونمایی کرد که طرح آن مورد توجه خیلی‌ها قرار گرفته و جزو زیباترین طرح‌های تولید شده توسط شرکت آلمانی شناخته می‌شود.

آدیداس در توضیح طراحی این پیراهن اعلام کرد که این طرح برگرفته از یکی از بناهای تاریخی کشور الجزایر است اما وزیر فرهنگ مراکش فوراً به این ادعا واکنش نشان داد و تأکید کرد که الگوی هندسی زیبای به کار رفته در طراحی این پیراهن زرد و آبی‌رنگ برگرفته از یکی از طرح‌های سنتی کشور مراکش به نام زلیگ بوده و آدیداس را به سرقت فرهنگی متهم کرد.

مراد الاجوتی وکیل وزارت فرهنگ مراکش در این باره پیامی در صفحه فیسبوک نوشت که در آن آمده است: به شرکت آدیداس هشدار دادیم که طرح پیراهنی که برای الجزایر تولید کرده، یک سرقت فرهنگی کشور دزدی از میراث فرهنگی کشور مراکش است. «الجزایری‌ها هنوز به ادعای مراکشی‌ها پاسخ ندهاند.»

این نخستین باری نیست که طراحی یک پیراهن برای تیم فوتبال باعث ایجاد تنش‌های سیاسی می‌شود. هفته گذشته شرکت هومل تولیدکننده پیراهن‌های تیم ملی دانمارک اعلام کرد که به نشانه اعتراض این کشور به نقض حقوق بشر در پرونده میزبانی قطری‌ها از جام جهانی ۲۰۲۲، پیراهن‌های تیم منطقه اسکاندیناوی را با لوگوهای محو تولید می‌کند.

دستبرد به تیم پاتریک ویرا در روز روشن

پاتر چراغ اول را روشن کرد



فوفانا هیچ شباهتی به یک مدافع میانی ۷۰ میلیونی پوندی ندارد.

عصبانیت ویرا

مربی فرانسوی پالاس عصبانی بود که چرا داور بازی، کریس کاواناگ به تیگو سیلوا به خاطر هند عمدی تنها کارت زرد داده و عصبانیت پاتریک ویرا بیشتر شد وقتی VAR تصمیم داور مسابقه را تأیید کرد و او به خاطر اعتراض زیادش کارت زرد گرفت. اینکه او حس کند مورد بی‌عدالتی قرار گرفته قابل درک است. خطا در سمت چپ زمین صورت گرفت اما هیچ مدافعی تیگو را پوشش نمی‌داد و اگر او با دست توپ را نمی‌زد، آبیو با کپا تک به تک می‌شد و شاید روند بازی تغییر می‌کرد.

آلمانی برای آوردن مهاجم گابنی از بارسلونا تلاش زیادی کرد و اینکه اوبامیانگ بهترین فوتبال خود را زیر نظر توخل در بوروسیا دورتموند بازی کرد. اوبامیانگ شاید در این بازی خیلی درخشان نبود اما گل تساوی او همراه با فرصت‌طلبی و قدرت تمام کنندگی‌اش نشان از حرفه‌ای بودن او داشت و کیفیتش را به رخ پاتر و همه در لیگ برتر کشید.

شروع وحشتناک فوفانا

وسلی فوفانا از زمان پیوستن به چلسی از لسترسیتی هفته‌های سختی را پشت سر گذاشته. بیرون زمین خودش را درگیر جنگ کلامی غیرضروری با تیم سابقش کرد و در زمین خیلی با فرم ایده‌آل فاصله دارد. او که در باخت مقابل دینامو زغرب در لیگ قهرمانان نمایش شرم‌آوری داشت، روی تنها گل پالاس در این بازی هم مقصر اصلی بود. او ابتدا در یک سوم دفاعی خودی توپ را لو داد و بعد نتوانست بموقع برای دفاع به منطقه خودش برگردد. بنابراین کاملاً از اودسون عقب افتاد و او گل اول بازی را دقیقه ۷ زد. در حال حاضر

اما مهم این است که چلسی با هر سه امتیاز زمین بازی را ترک کرد. البته پاتر نقش خودش را بازی کرد چون دو تا از تعویض‌های او برای گل پیروزی کار ترکیبی انجام دادند. کریستین پولیشیچ در دقیقه ۹۰ راه را برای ضربه عالی گالاگر از بیرون محوطه جریمه هموار کرد.

نقطه عطف گالاگر

گالاگر فصل قبیل به صورت قرضی برای کریستال پالاس بازی می‌کرد و خیلی تلاش کرد مقابل هوادارانی که رفتار خیلی خوبی با او داشتند، شادی نکنند اما معلوم بود که در پوست خودش نمی‌گنجد و این کاملاً قابل درک است. گالاگر این فصل برای اینکه در ترکیب چلسی قرار بگیرد، به تقلا افتاده اما این گل می‌تواند برای او نقطه عطفی باشد هر چند رقابت برای حضور در ترکیب اصلی همچنان سخت و فشرده است.

کیفیت اوبامیانگ

اخراج توماس توخل را نمی‌توان اتفاق خوبی برای پیر امریک اوبامیانگ قلمداد کرد. فراموش نکنید مربی

دوران گراهام پاتر در چلسی کند پیش می‌رود. بعد از تساوی ناامیدکننده با لایپزیگ در نخستین دیدار چلسی با مربیگری پاتر، کار او در سلهرست پارک هم به مشکل خورد هر چند کانر گالاگر از روی نیمکت بلند شد و برتری ۲ بر یک میهمانی را رقم زد که در طول بازی تیم دوم زمین بود. در واقع چلسی خوش شانس بود که در نیمه اول تنها یک بار دروازه‌اش باز شد. در اوایل نیمه دوم داوری به کمک چلسی آمد و خطای هند عمد تیگو سیلوا در حالی که روی زمین افتاده بود و جردن آیورا از فرصت تک به تک با دروازه‌بان چلسی محروم کرد، تنها با کارت زرد جریمه شد. در پایان، تیم پاتریک ویرا احساس می‌کرد در روز روشن مورد دستبرد واقع شده و چلسی به نخستین برد با مربی جدید رسید و پاتر نفس راحتی کشید.

سه امتیاز مهم

شاید برد زیبایی نبود و قطعاً سزاوارانه هم به دست نیامد اما برای پاتر اهمیتی ندارد، حداقل فعلاً. بازی پاتر فیلم مسابقه حس خوبی نمی‌دهد

گزارش

نکاتی از دربی جذاب پایتخت نشین‌های لیگ برتر شمال لندن قرمز شد



می‌شد درباره اینکه گابریل ژسوس مقابل ریچارلیسون چه می‌کند و اینکه دو برزیلی رقابت سختی با یکدیگر خواهند داشت. مهاجم آرسنال از ترکیب تیم ملی برزیل برای بازی‌های هفته گذشته کنار گذاشته شد و به جایش ریچارلیسون دعوت شد که در دو بازی ملی سه گل زد. آرتتا قبل از بازی تأکید داشت نسبت به واکنش ژسوس به این نامیدی تردید ندارد و در این بازی

لندن بود و خیلی‌ها تصور می‌کردند این بازیکن ۲۱ ساله در این مسابقه با مشکل مواجه می‌شود اما او کاملاً مسلط بود و با ارائه یک بازی فوق‌العاده در قلب دفاع در طول مسابقه اجازه نفس کشیدن به هری کین نداد. بی‌جهت نیست هواداران آرسنال عاشق او شده‌اند.

ژسوس در برابر ریچارلیسون

قبل از مسابقه حرف‌های زیادی زده

خنثی کرد، برتری آرسنال ادامه یافت و با گل‌های گابریل ژسوس و گرانت نیکولس آرسنال حساس این بازی را گرفتند و به روند شکست‌ناپذیری تاتنهام پایان دادند.

ویلیام سالیبا، درخشان

ویلیام سالیبا، مدافع میانی جوان آرسنال یک بازی استثنایی دیگر را پشت سر گذاشت. این نخستین تجربه او برای بازی در دربی شمال

شمال لندن دوباره قرمز شد. خیلی‌ها این بازی را فوق‌العاده نزدیک تصور می‌کردند اما در نهایت آرسنال برتری محسوس نسبت به همسایه‌اش در شمال لندن داشت و ۳ بر یک تاتنهام را شکست داد. تیم میکل آرتتا در طول مسابقه خوب بود به جز مقطعی در اواخر نیمه اول که به میهمان پانلتی تقدیم کردند. بعد از گل تساوی هری کین که ضربه استثنایی توماس پارتی را



جان

لیورپول به دنبال

لیورپول در اندیشه جذب جان مایورکا، بعد برای خرید این بازیکن اقدام کند بازی می‌کند. لیورپول برای خرید او باید پوند به همراه پاداش به این باشگاه از اسپانیا و آلمان هم این بازیکن ۸ تیم شیکاگو فایر در ۲۶ بازی در لیگ



ژاوی

تراشتگن و لواندوفسکی ستارگان ما بودند

ژاوی هرناندز، مربی بارسلونا، پس از برد یک بر صفر در خانه رئال مایورکا، از مارک-آندره تراشتگن و روبرت لواندوفسکی تمجید کرد. لواندوفسکی تنها گل بازی را زد و تراشتگن هم بار دیگر کلین‌شیت کرد. ژاوی گفت: «مارک در فرمی درخشان است. روبرت هم یک گلزن در کلاس جهانی است؛ شاید بهترین گلزن دنیا.» بارسلونا با ژاوی در لالیگا در خانه رقیبان ۱۸ بازی انجام داده و شکستی نخورده است.



مورینیو

تماشای مسابقه از اتوبوس

ژوزه مورینیو در بازی رم و اینتر به دلیل محرومیت غایب بود و مجبور شد بازی را از اتوبوس تماشای کند. او پس از پیروزی یک بر صفر رم، به رختکن رفت و با بازیکنان جشن گرفت. مورینیو در بازی با آتالانتا به دلیل اعتراض به داور اخراج شده بود. گفته می‌شد او در سن سیرو روی سکوها خواهد نشست، اما این مربی در اینستاگرام نوشت که در اتوبوس تیم مانده تا بازی را از تلویزیون تماشا کند.



کلوپ

روحیه لیورپول خوب نیست

یورگن کلوپ پس از تساوی سه بر سه لیورپول مقابل برایتون گفت که روحیه تیم خیلی خوب نیست. لیورپول از هفت بازی در این فصل لیگ برتر، در پنج مسابقه امتیاز از دست داده است. لئوناردو تروسار هم تبدیل به اولین بازیکنی شد که در ۱۳ سال اخیر، در آتفیلد برای تیم رقیب هت‌تریک می‌کند. کلوپ گفت: «اعتماد به نفس ما حالا خیلی بالا نیست. در چنین لحظاتی سختی باید بچنگید و قدم به قدم شتاب و اعتماد به نفس خود را برگردانید.»